
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 2 SETTORE SERVIZI 
SOCIALI E SCOLASTICI

SERVIZIO Ambito Territoriale Consorzio 
Francavilla Fontana n. 3

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 794 DEL 25/06/2018

OGGETTO: Approvazione programma per il sig. XXXX - L. 28 APRILE 2014 n. 67- 
SOSPENSIONE DEL PROCESSO CON MESSA ALLA PROVA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Danila CICIRIELLO

 Determina n. 794 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  25/06/2018   -  pag. 1 di 4



COPIA

PREMESSO che:

- nel nostro ordinamento giuridico è prevista la sospensione del procedimento con messa alla prova in tutti  
quei reati puniti con la sola pena edittale pecuniaria o con la pena detentiva non superiore nel massimo a  
quattro anni, sola, congiunta o alternativa alla pena pecuniaria, nonché per i delitti indicati dal comma 2 
dell’art. 550 c.p.p .; 

- la messa alla prova consiste nello svolgimento di Lavori di Pubblica utilità ;

  

RICHIAMATI

  - la comunicazione del 26 luglio 2017 protocollo n. 13439 con la quale si chiede la disponibilità ad 
elaborare programma di concerto con l’UEPE di Taranto e da presentare al Tribunale competente, 
per la concessione della messa alla prova e sospensione del sig. OMISSIS; 

- la comunicazione prot. n. 7087 del 23 aprile 2018 in cui in cui l’Ente si dice disponibile allo 
svolgimento di lavoro di pubblica utilità del sig. OMISSIS e nella quale si esplicitano le attività che 
il soggetto potrà svolgere; 

- l’ordinanza n. 1291/17 R.G.T. di sospensione del procedimento e messa alla prova del Tribunale 
di OMISSIS nell’ambito del proc. pen. n. 1291/1/ R.G.T.;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n° 206 del 24.11.2016 di approvazione convenzione per lo 
svolgimento dei lavori di pubblica utilità ai sensi dell'art. 54 del D.Lgs. n. 274 del 28/08/2000 e art. 
2 del D.M. 26/03/2001 e per la sospensione del processo con messa alla prova legge 28 Aprile 2014 
n. 67 art.3

CONSIDERATO che:

- la nostra nota prot. n. 7087 del 23.04.2018 di attuazione al programma di trattamento relativo alla 
sospensione del procedimento con messa alla prova predisposto dall’UEPE di Taranto in data 20 
giugno 2018 del sig. OMISSIS, per la durata di due mesi; 

  - l’attuazione del suddetto programma non implica costi per la prestazione di lavori di pubblica 
utilità del sig. OMISSIS tranne che il costo per la copertura assicurativa contro gli infortuni e le  
malattie professionali e la responsabilità civile verso terzi;

- si provvederà con atto successivo alla copertura degli oneri per la copertura assicurativa contro gli 
infortuni e le malattie professionali, nonché riguardo alla responsabilità civile verso terzi;

VISTI: 

 il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 la Delibera di Commissario con poteri del Consiglio N. 20 del 30/03/2018 di Approvazione del  
bilancio di previsione finanziario 2018-2020 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art.10, D.Lgs. n. 
118/2011) 

 la Delibera di Commissario con poteri del Consiglio N. 19 del 30/03/2018 Documento Unico di  
programmazione (DUP) anno 2018-2020. Esame e approvazione 

 il decreto commissariale n. 10 del 08.05.2018 di attribuzione della Responsabilità del II Settore, ai  
sensi e per gli effetti dell’articolo 107 del TUEL, approvato con D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA

 Determina n. 794 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  25/06/2018   -  pag. 2 di 4



COPIA

1.  Di prendere atto delle motivazioni di cui in premessa, richiamate integralmente a far parte integrante  
e sostanziale del presente atto;

2. Di dare attuazione alle  disposizioni  di  cui alla  legge n.  67/2014, che modifica il  codice 
penale  in  materia  di  sospensione  del  procedimento  con  messa  alla  prova  attraverso 
l'introduzione  del  nuovo  articolo  168-  bis  che  consentono  all'imputato  di  chiedere  la 
sospensione del processo con la messa alla prova in tutti quei procedimenti per reati puniti 
con la sola pena edittale  pecunaria  o con la pena detentiva non superiore al  massimo a 
quattro anni, sola, congiunta o alternativa alla pena pecunaria, nonché per i delitti indicati 
dal comma 2 dell'art. 550 c.p.p. 

3. Di approvare l’allegato programma di trattamento relativo alla sospensione del procedimento con 
messa alla prova predisposto dall’UEPE di Taranto in data 20 giugno 2018 del sig. OMISSIS, per la  
durata di due mesi;

4. Di autorizzare l’avvio all’inserimento del sig. OMISSIS in Lavori di Pubblica utilità presso 
l’ufficio Servizi Sociali;

5. Di  dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’Albo  Pretorio 
Comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013. 

 Determina n. 794 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  25/06/2018   -  pag. 3 di 4



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio 
finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dott.ssa Danila CICIRIELLO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Danila CICIRIELLO

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1179

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata  all'Albo Pretorio online del 
Comune di Oria, dalla data 26/06/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 26/06/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 794 /2 Settore Servizi Sociali e Scolastici del  25/06/2018   -  pag. 4 di 4


